www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

DECRETO

DECRETO Nº06/2016......................................................... 01
DECRETO Nº07/2016......................................................... 01
PORTARIA Nº16/2016......................................................... 02
PORTARIA Nº17/2016......................................................... 02
PORTARIA Nº18/2016......................................................... 03

DECRETO Nº 06/2016, de 07 de março de 2016.

EXONERA A PEDIDO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DO EXERCÍCIO DO RESPECTIVO CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66, incisos VI

e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do Município e Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013.

Art. 1º - Fica exonerada a nomeação para o

Cargo de Secretário Municipal de Saúde o servidor JAMIL

RIBEIRO LEITÃO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela

do Vale, Estado do Maranhão, em 07 de março de 2016.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 07/2016, de 07 de março de 2016.

EXONERA A PEDIDO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

PECUÁRIA E PESCA DO EXERCÍCIO DO RESPECTIVO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO

DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66, incisos VI e IX, Art. 38,

II, a, da Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 07 de 04

de dezembro de 2013.

Art. 1º - Fica exonerada a nomeação para o

Cargo de Secretário Municipal de Agricultura Pecuária e Pesca o

servidor JOSÉ PAIXÃO RABÊLO DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Trizidela do

Vale, Estado do Maranhão, em 07 de março de 2016.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA  - FEIRA  07  DE MARÇO  DE 2016 PAG 01/03

2/3

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE , SEGUNDA- FEIRA  07  DE MARÇO DE 2016

PORTARIA Nº 16/2016-GP.

De 07 de março de 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66, VI e IX; da

Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – ARILENE BEZERRA

OLIVEIRA, para o cargo de Secretária Municipal de

Saúde, observados as competências constantes das leis,

Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, 07 de março de 2016.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07

DE MARÇO DE 2016.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 17/2016-GP.

De 07 de março de 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66, VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – ANTONIO CARLOS

ALVES DE ARAÚJO, para o cargo de Secretário Municipal

de Agricultura, Pecuária e Pesca, observados as

competências constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de

04 de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do

Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 07 de março de 2016.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07 DE

MARÇO DE 2016.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 18/2016-GP.

De 07 de março de 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66, VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

3/3

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE , SEGUNDA- FEIRA  07  DE MARÇO DE 2016

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – JOSUÉ DA COSTA

OLIVEIRA JÚNIOR, para o cargo de Diretor do

Departamento de Movimentos Sociais para Juventude,

observados as competências constantes das leis, Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, 07 de março de 2016.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07

DE MARÇO DE 2016.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/